2019 年 8月 7日

社員各位

東京都杉並区和田 3-30-22

一般社団法人 CIEC

会長 若林 靖永

2019 年度一般社団法人 CIEC 定時社員総会決議ご通知

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本日開催いたしました 2019 年度定時社員総会において、下記のとおり報告並びに決議され

ましたので、ご通知申し上げます。

敬具

記

2019年度一般社団法人CIEC定時社員総会

 日時：2019 年 8月 7日（水曜日）12:30〜13:45

 会場：甲南大学 岡本キャンパス 1 号館 132 教室

議決権のある当法人社員総数  840名 （個人会員758名＋団体会員82団体）

総社員の議決権の数   840個

出席社員数（書面議決，委任状による者を含む） 348名

本総会での議決権の総数  348個

 定刻に至り，司会進行役の興治文子副会長（東京理科大学）より，上記のとおり総社員の議決権の

数の三分の一に相当する社員の出席で本会は適法に成立したので開会する旨を宣言しました。次いで

議長の選任方法を諮ったところ，武沢護理事（早稲田大学高等学院）が議長に，横川博一理事（神戸

大学）が副議長に，熊澤典良理事（鹿児島大学）と菅谷克行理事（茨城大学）が資格審査委員にそれ

ぞれ満場一致をもって選任されました。

議事運営，採決方法の提案と確認

 武沢議長より，一般社団法人 CIEC 定例総会の運営方法及び採決方法について次の通り提案が行われ，

確認しました。「議案の提案は，議案 1 から議案 4 までまとめて提案し，その後一括して討議します。

採決方法は，議案ごとに個別に行ない，書面議決と委任状を含めてすべて出席者の過半数の賛成で議

決します。」

第 1 号議案から第 4号議案までの一括提案

 鳥居副会長より提案が行われました。

第1号議案 2017年度事業報告と2018年度事業計画承認の件

第2号議案 2017年度決算報告承認の件

第3号議案 2017年度収支差額処分承認の件

第4号議案 2018年度予算承認の件

 第 2号議案は板倉監事から監査報告がありました。

討論及び意見用紙の紹介と回答

 討論に先立ち，鳥居副会長より本総会に寄せられた意見用紙 1通の紹介と回答が行われました。

武沢議長より討論は全議案一括して行うことが告げられ討論に移りました。討論のまとめは鳥居副会

長が行ないました。

議案１から議案 4までの採択

 熊澤資格審査委員より出席状況，成立状況（本人出席 99 名，書面出席 50 名，委任出席 199 名，合

計 348 名）が報告されました。武沢議長が採択手順を説明の後，直ちに採択に移りました。

 第1号議案 2018年度事業報告と2019年度事業計画承認の件は，

  書面議決賛成（49），反対（1），保留（0），賛成多数で可決されました。

 第 2号議案 2018 年度決算承認の件は，

  書面議決賛成（49），反対（1），保留（0）を加えて，賛成多数で可決されました。

 第 3号議案 2018 年度収支差額処分承認の件は，

  書面議決賛成（50），反対（0），保留（0）を加えて，賛成多数で可決されました。

 第 4号議案 2019 年度予算承認の件は，

 書面議決賛成（50），反対（0），保留（0）を加えて，賛成多数で可決されました

 以上の通りの採決結果を以て，第１号議案から第 4 号議案まで，異議なくすべて賛成多数で採択さ

れました。

(ご参考)2019 年 8月 7日現在の会長・副会長の体制は 2018 年度同様次のとおりであります。

会長理事   若林 靖永（京都大学）

副会長理事  興治 文子（東京理科大学）

副会長理事  北村 士朗（熊本大学）

副会長理事  鳥居 隆司（椙山女学園大学）

副会長理事  中村 泰之（名古屋大学）

以上